
Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 
Zápis z 3. zasedání školské rady 

 
 
 

Datum: 4. května 2022, 17.00 h  

Místo jednání: restaurace Elixír, Litvínov  

Přítomni: 

p. Petr Červenka (jmenován zřizovatelem) 

Bc. Petr Kačala (zvolen za zletilé žáky a rodiče nezletilých žáků) 

Mgr. Stanislava Trojáková (zvolena za ped. pracovníky školy) 

Mgr. Jan Novák, ředitel školy 

Omluveni: 

 

Mgr. Stanislava Trojáková svolala 3. zasedání školské rady 

 

 
Program 

 

 

1. zpráva ČŠI 

2. problematika náboru žáků 

3. přijímací zkoušky, maturity 

4. sokolovna 

5. diskuze, připomínky... 

 

Ad. 1) Pan ředitel seznámil členy ŠR s výsledky kontroly ČŠI, popsal její průběh a 

shrnul klady a zápory. S pedagogy byly závěry inspekce projednány.    

 

Ad. 2,3) Litvínovské základní školy odrazují žáky od studia na litvínovském gymnáziu 

a odkazují je zejména na Gymnázia Most a Teplice. Důvody jsou neznámé, pouze  

 

 



Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

slýcháme, že jiná gymnázia jsou lepší. Do nižšího gymnázia bylo podáno 62 

přihlášek, přijato bylo 31 žáků. Do 4 letého gymnázia bylo přihlášeno 65 žáků.  

Maturanti absolvovali písemné práce z ČJ a cizích jazyků (škola) a didaktické testy 

(CERMAT).  Maturitní plesy proběhly v náhradních termínech, studenti si je sami 

zorganizovali a byly velmi zdařilé.  

 

Ad. 4) Ředitel školy podal informace o rekonstrukci sokolovny (tělocvična, jídelna). 

Termín otevření zatím není znám. Pan ředitel by rád v červnu vyzkoušel provoz 

jídelny (skupina žáků). Vše záleží na výsledku kolaudačního řízení. 

 

Ad. 5) Ve škole byly projednány personální otázky. U žáků na nižším gymnáziu dojde 

v příštím školním roce ke změně vyučujících. 

V příštím školním roce dojde k navýšení hodin IT. 

Běží projekt Erasmus, vyjednává se další projekt s větším zapojením žáků. 

Žáci měli velké úspěchy v olympiádách, a to v nižším i vyšším stupni. V několika 

případech postoupili až do republikového kola. 

Na dotaz Bc. Kačaly ohledně úbytku žáků pan ředitel odpověděl, že odliv je 

minimální. 

Ke studiu bylo přijato 7 ukrajinských žáků (4 v septimě, 3 v kvartě). 

Do projektu teplo, voda, elektro se nepřihlásila žádná firma, důvodem je 

pravděpodobně požadavek realizace rekonstrukce za provozu.     

 

 

 

 
Závěr - přehled usnesení 

 

 

Další zasedání školské rady bude v říjnu, při potřebě dříve.   

V Litvínově dne 4. 5. 2022 

zapsal:        Mgr. Stanislava Trojáková 

_______________________ 

Ověřovatel zápisu a usnesení:    Petr Červenka 

       _______________________ 



Školská rada Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov 

Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

 (dále jen školská rada) 

 

 

 

 

 

 

 

 


